e'CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080669

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SEsi bR 15.09.2017 PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No: PERIDO:: 10010640
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 13 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050757
NRO DE COLADA: 704770
D 201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO

12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415

~06.2017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,010 % ASTME415
2062017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415

MECANICO
12.06.2017  AREA NOM 153,94 153,94 153,838  mm2  NTE INEN 2167
12.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 462,305 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017 RESISTENCIA 550,0 617,617 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017 ESPACIO RTRANSV 9,80 9,476 mm NTE INEN 2167
12.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,67 0,783 mm NTE INEN 21567
12.06.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1765 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
"
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Sello de Calidad
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NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080716

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
16.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10010549
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 21161124
96
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ' Observaciones
MECANICO
26.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
26.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 463,114 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017 RESISTENCIA 550,0 629,162 MPa NTE INEN 2167
26.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
26.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
26.06.20177 DOBLADQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26.06.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,355 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,703 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,820 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
f 3
Sello de Calidad
% Lo \
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nstituty Fouatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167 J
-
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000199
Fecha de emision: 15.09.2017
Péagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20197 PALANQUILLA SAE1026 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| € | si | mMn | P S |cufcC | Ni | Mo | A |[Co|lTi M|V |w/|Pb]B [Sn|zn|a | B | Calce La | CE | Longitud Rombasidad Flecha | Seccién
o1 15092017 | 21161124 000 |0,290]0,162 1,100 (0,017 [ 0,011 0,000 0,491 A A A A
P H _
Ldelca
"Lt CUADOR C.A. ADELCA
Observacién:

Firma;

%wmw.c_m ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
15.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211
030000045812

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080670
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 79 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X09
No PEDIDO: 10010549
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 606042
ID 95
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

03.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

~w.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.01.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.01.2017 AREA NOM 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167

03.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 491,180 MPa NTE INEN 2167

03.01.2017 RESISTENCIA 560,0 652,684 MPa NTE INEN 2167

03.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167

03.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167

03.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

- FISICO

03.01.2017 ESPACIO R TRANSV 15,40 15,077 mm NTE INEN 2167

03.01.2017  ALTURA R TRANSV 113 1,323 mm NTE INEN 2167

03.01.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167

03.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Y
Sello de Calidad
RYE=R
fh:zt(rirm r fnllzaw‘d
Observacion: NTE INEN 2167
ADELCA tiene certificacidn ; AST T 0 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri}ﬂ' E%h?%?'ﬁ%fg&ffkbﬂﬁ"ﬁaﬁfs reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080671

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
CEd B B 15.09.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010549
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705896
D 366
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO

24072017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415

07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
T4.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415

MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 464572  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 621916  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
24072017 REL RESIST/IFLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,556 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167
24.07.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,145 mm NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
d N

Sello de Calidad

nstitute Fevatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M :g\
=2 VANESSA. RES-----=-==-=-

JEFE SEOBMRAD PEMRAHSAD




eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080672

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: s PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoFEMDO:; 10010649

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ; TEME ANE 21 %6

LOTE DE INSPECCION: 030000052149

NRO DE COLADA: 705951

ID 377

L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones

QUIMICO

24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415

24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,238 % ASTME415

24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415

74.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415

24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415

24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415

MECANICO

2407.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167

24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 476180  MPa  NTEINEN 2167

2407.2017  RESISTENCIA 550,0 638,158  MPa  NTE INEN 2167

24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167

24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167

24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.07.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 10,600 me NTE INEN 2167

24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,970 mm NTE INEN 2167

24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,105 mm NTE INEN 2167

24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

-

1 1
Sello de Calidad
nstitute Fouatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién: = _J

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma; I ]%
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.09.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080673
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10010549

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606699
ID 173
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
~=11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19,11.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
— FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,769 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,437 mm NTE INEN 2167
19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
f ]
Sello de Calidad
A i \
e
h
Instituto & r‘ua&manu du Nurn mhmm(m
NTE INEN 2167
Observacién: L _J

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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